

Nr 110.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till reparation och inredning av bostadshuset vid Alnarps Mellangård; given Stockholms slott den 10 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Sven Linders.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 10 mars 1923.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Linders anför:

Med bifall till Kungl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning (IX huvudtiteln 1921 p. 21) har riksdagen till försöksverksamhet med köksväxter vid Alnarps trädgårdar anvisat å tilläggsstat för 1921 ett förslagsanslag, *Bihang till riksdagens protokoll 1923. 1 saml. 87 häft. (Nr 110.)*

högst å 16,500 kronor, därav 5,000 kronor till vissa av verksamheten föranledda reparationer av åbyggnaderna å den till trädgårdarna brukade Alnarps Mellangård. Detta belopp har använts till reparation av södra delen av ladugården och inredning däri av tre rum jämte förstuga för kontor och laboratorium.

Vidare har riksdagen i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag anvisat å tilläggsstat för 1922 ett förslagsanslag, högst å 10,000 kronor till reparation av norra delen av stallbyggnaden vid Mellangården för inredande därstädes av en bostadslägenhet för kördrängen vid trädgården. Till grund för sist omnämnda medelsanvisning låg av styrelsen för lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp hos Kungl. Maj:t gjord framställning om utverkande hos riksdagen av anslag å 28,775 kronor, varav till reparation och inredning av stallbyggnaden 13,750 kronor och till iståndsättande av boningshuset å Mellangården 15,025 kronor. Då jag den 7 januari 1922 bland frågorna rörande regleringen för första halvåret 1923 av utgifterna under riksstatens nionde huvudtitel inför Kungl. Maj:t anmälde denna framställning (p. 42), framhöll jag, att, medan reparationsarbetet å stallbyggnaden tarvade utförande redan under 1922, med reparation av det ävenledes bristfälliga boningshuset, som vore avsett för försöksledaren vid Alnarps trädgårdar men vilket beboddes av kördrängen, däremot syntes kunna anstå till 1923, helst som reparationen svårligen kunde påbörjas, förrän förutnämnda bostadslägenhet i ladugården blivit inredd å kördrängen.

Riksdagen har slutligen på Kungl. Maj:ts förslag (IX huvudtiteln 1921 p. 19) anvisat å extra stat för 1922 ett reservationsanslag av 32,000 kronor till uppförande av en assistentbostad vid trädgårdsskolan vid Alnarp.

Hos Kungl. Maj:t har nu styrelsen för lantbruks- och mejeriinstitutet vid Alnarp i skrivelse den 5 februari 1923 — med förmålan att å sistnämnda anslag å 32,000 kronor till assistentbostaden torde komma att uppstå en behållning av minst 10,500 kronor — anhållit, att av denna behållning måtte för utförande av ovan omförmälda reparationsarbeten å bostadshuset vid Mellangården få användas ett belopp av 10,225 kronor, vartill kostnaderna för dessa reparationer enligt infordrat nytt anbud belöpte sig. Styrelsen har framhållit, att bostadshuset befunne sig i synnerligen dåligt skick, så att man kunde befara, att reparationen av detsamma komme att bliva besvärligare och kostsammare ju längre den uppsköttes. Det vore även högst önskvärt, att huset snart kunde tagas i anspråk som bostad å försöksledaren.

I utlåtanden över framställningen har *lantbruksstyrelsen* tillstyrkt bifall till densamma och *statskontoret* frambållit, att därest institutsstyrelsens ansökan ansåges böra beaktas, riksdagens medgivande torde erfordras för den åsyftade behållningens disponerande på föreslaget sätt.

Då det reparationsarbete, vartill medel nu begäras, utgör ett fortsatt led i det iståndsättande av Mellangården, vartill riksdagen redan två gånger anvisat anslag, samt därtill kommer, att bostadshuset, enligt vad jag själv kunnat förvissa mig om, är i så bristfälligt skick, att skyndsam reparation är av nöden, tvekar jag icke att förorda framställning i ämnet till riksdagen. Departements-
chefen.

Emellertid torde det av budgettekniska hänsyn vara mindre lämpligt att för reparationen taga i anspråk därtill föreslagna behållning å anslaget till assistentbostaden, utan torde i stället nytt särskilt anslag för ändamålet begäras.

Sådant har visserligen icke beräknats i statsverkspropositionen. Då emellertid för andra ändamål, varför i statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln i avvaktan på vidare utredning beräknats vissa belopp, i numera avlåten proposition begärts anslag, som understiga vad sålunda beräknats med mera än vad för nu ifrågavarande anslag erfordras, torde av budgethänsyn hinder icke möta mot anslagets anvisande.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till reparation och inredning av bostadshuset vid den under Alnarps egendom lydande utgården Mellangård anvisa för budgetåret 1923—1924 ett *extra anslag* av kronor 10,225.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Rune Thygesen.